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後身頃 前身頃

模様Ａ 模様Ａ

模様Ｂ 模様Ｂ

図参照 図参照

6目

7目

7目

9目

6

5回巻き

4回巻き

4回巻き

5回巻き

9回(1+8)回巻き

束に拾う
1

1

2

3

4

5

10
20

23

15

(3段目)

衿1段目の拾い目の時に
渡りの糸を編みくるむ

(29ﾓ)

リーフで1段目を編み
糸を休めておき、
エリーゼでこの記号部分を
それぞれ指定ヶ所に編みつけて
続けてリーフでまわりを
編んでいく。

Ｎｏ．

Ｎｏ．

作品名

出来上り図

使 用 材 料

附属

出来上り寸法

手あみ

使用糸 色番号 色名 数量

模様編みゲージ かぎ針

丈

身巾

裄丈

cm

cm

cm

cm

cm

cm

g

g

g

g

中表に合わせ後身頃を手前にして鎖はぎ

袖
ぐ
り
縁
編
み
１
段
目
の
拾
い
方

2-1

１．前後身頃とも
　共糸鎖の作り目163目をし、裏山を拾い
　下図の編み方に従って模様Ａを17段編み、
　18段目から模様Ｂを編みます。
２．肩は鎖はぎ、脇は鎖とじを
　図を参照してします。
３．衿ぐり、袖ぐり、裾に
　各縁編みを編んで整えます。

鎖3目のピコット

55.5
49
26

模様Ａ

模様Ｂ

1模様(23目) 7cm
4段 10.5ｃｍ

26目7段

〈編み方〉
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スキー

リーフ
スキー

エリーゼ

ステンドグラスベスト

14-0151

1209

106

（5玉）

（1玉）

黒

黒
ゴールド

4/0号

糸をつける

糸を切る

120

15

かぎ針4/0号 かぎ針4/0号

衿ぐり縁編み

袖ぐり縁編み

袖
開
き
止
ま
り

袖
開
き
止
ま
り

袖
開
き
止
ま
り

袖
開
き
止
ま
り

(4目1模様)

(4目1模様)

→

縁編み編み始め

袖
開
き
止
ま
り

(23目4段1模様)
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鎖
と
じ
の
仕
方

前
衿
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後
衿
ぐ
り
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を
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け
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糸
を
切
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裾
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編
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